
 

 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

 

Considerato che si rende opportuno, necessario ed urgente procedere ad effettuare una pulizia 

straordinaria nel centro urbano del Comune di Scigliano, in occasione della sopraggiunta stagione 

estiva, al fine di salvaguardare le zone interessate all’intervento, l’igiene e l’incolumità pubblica, 

prevenendo l’eventuale propagazione d’incendi e la contrazione di malattie; 

 

Considerato altresì, che detto intervento rende maggiormente fruibile le zone interessate sotto 

l’aspetto del decoro urbano, salvaguardando l’ambiente circostante;  

 

Preso atto che è necessario intervenire su tali strade in modo tale da non compromettere la normale 

e sicura circolazione; 

 

Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere al taglio dell’erba ed alla pulitura delle strade presenti 

nel centro urbano del Comune di Scigliano, tali da garantire la pubblica e privata incolumità; 

 

Evidenziato che questo Ente per la carenza di proprio personale impegnato in altrettante attività 

indispensabili per il Comune e per la vastità del territorio non è in grado di poter concretizzare quanto 

predetto; 

 

 

  SERVIZIO:   

181 20/06/2019 

DETERMINAZIONE N° 119 

 

 

DEL  20/06/2019 

 

Impegno di spesa e affidamento lavori per taglio erba nel 

centro urbano di Scigliano.= 

CIG: Z3928E762D 



Visto il disposto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede per gli affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento diretto da 

parte delle Stazioni Appaltanti; 

 

Preso atto che la “Società Cooperativa Fratelli Garofalo” con sede in Via Gerardo n.9 – 87040 

Parenti (CS) P.Iva 02337890780, quale Società di fiducia di questo Ente, in quanto già operante in 

questo Comune, si è resa disponibile all'esecuzione con tempi ristretti nel lavoro; 

 

Visto il preventivo depositato dalla sopra citata Società presso questo Ente in data 20/06/2019 Prot. 

n. 2060, sarà finanziato a carico del Capitolo 1928 del Bilancio anno 2019 sufficientemente 

disponibile; 

 

Ritenuto la necessità e l’urgenza da parte di questo Ufficio Tecnico, di affidare il taglio erba nel 

centro urbano di Scigliano, in occasione della sopraggiunta stagione estiva, al fine di salvaguardare 

l’incolumità e la salute pubblica e privata, prevenendo l’eventuale propagazione d’incendi, la sicura 

circolazione e la contrazione di malattie; 

Dato atto che la spesa presunta per esecuzione dei lavori di che trattasi è pari ad € 1.769,00 

comprensiva di Iva come per legge; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sul Capitolo n. 1928 del Bilancio 

c.e. sufficientemente disponibile e resa immediatamente esecutiva a norma di Legge; 

 

Vista la necessità e l’urgenza da parte di questo ente di eseguire le sopra citate lavorazioni: 

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare quanto in premessa specificato; 

 

- Di approvare il preventivo trasmesso dalla Società Cooperativa Fratelli Garofalo” con sede in Via 

Gerardo n.9 – 87040 Parenti (CS) P.Iva 02337890780, ritenendolo congruo;  

 

- Di affidare alla predetta Società, il taglio erba nel centro urbano di Scigliano mediante trattore 

gommato munito di braccio taglia erba; 

 

- Di impegnare la spesa prevista a carico di questo Ente pari ad Euro 1.769,00 comprensiva di Iva 

come per legge sul Capitolo 1928 del Bilancio corrente esercizio; 

 

- Di dare immediata esecuzione al provvedimento di spesa con il presente disposto; 

 

- Di liquidare quanto dovuto alla Ditta incaricata con successivo atto determinativo, a presentazione 

di regolare fattura; 
 

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione. 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

            f.to   Ing. Raffaele Pane 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 119 DEL 20/06/2018 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data 20/06/2018 

 

Lì, 20/06/2018                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 20/06/2018 al 05/07/2018    

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                     Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 


